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Medfinansiering till projektet Förstudie: Cirkulära 
materialflöden och cirkulära affärsmodeller i byggbranschen 
ger kostnadseffektiva boendemiljöer för unga /vuxna 

Ärendebeskrivning 

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får 
beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den 
regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet 
för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar 
regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får 
användas till.   
 
Lev Stort – Projekt AB har inkommit med en ansökan om 342 500 kronor till 
projektet Cirkulära materialflöden och cirkulära affärsmodeller i byggbranschen ger 
kostnadseffektiva boendemöjligheter för unga/vuxna. Projekttiden är 1 maj 2023 
till 31 januari 2024. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala 
finansieringsplan i form av egen kontant finansiering med 68 500 kronor och 
projektet söker även medfinansiering från Tillväxtverket genom Europeiska 
regionala utvecklingsfonden (ERUF), 274 000 kronor.  
 
Förstudien ska ge svar på om förutsättningarna finns för att utveckla 
småhusindustrin och "självbyggeriverksamhet" som bidrar till att stötta 
näringslivets förmåga att styra mot cirkulära kretslopp i Jämtland Härjedalen. 
Detta utifrån en mer effektiviserat och näringslivsfrämjande modell än vad som 
tidigare finns etablerat på andra platser i Sverige. Förstudien avser visa på de 
affärsmodeller som kan uppstå för småhusindustrin genom att ta till sig mer 
cirkulära materialflöden som kan återanvändas i halvfabrikatproduktion för att 
korta ned färdigställandetiden inom Självbyggeriverksamheter. Förstudien ska även 
undersöka förutsättningarna för ett genomförandeprojekt kopplat till en eller flera 
decentraliserade “Testbäddar för självbyggeri och återbruk” och formera en ägarbild 
av intressenter för en sådan verksamhet med aktörer från både civilsamhälle, 
näringsliv och kommun/offentliga aktörer. Projektets målgrupp är små och 
medelstora företag. 
 
På kort sikt ska förstudien undersöka förutsättningarna för ett 
genomförandeprojekt kopplat till cirkulära materialflöden i byggverksamhet och 
direkt återvinning inom självbyggeri. Vilket ska leda till nya cirkulära 
affärsmodeller, via mindre halvfabrikat, i en pressad husbyggarbransch. På lång sikt 
vid ett genomförandeprojekt skapas nya cirkulära affärsmodeller där 
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byggbranschens påverkan kan reduceras via återanvänt byggmaterial och leverans 
av halvfabrikat till självbyggeri. 
 
Beslutsmotivering  
Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional 
utveckling och prioriteringen ”En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt 
miljö- och klimatmässigt hållbar ekonomi”. Insatser inom denna prioritering skapa 
förutsättningar för omställningen till en fossilfri och cirkulär ekonomi, som är 
nödvändig både för att Sverige ska bidra till att minska miljöproblemen och 
klimatförändringarna och för att bibehålla näringslivets konkurrenskraft. Projektet 
ligger även i linje med den regionala utvecklingsstrategin och styrkeområdet jord, 
skog och vatten. Platsbundna naturtillgångar är och kommer att bli allt viktigare 
resurser och där nytänkande och hållbarhet är i fokus. Efterfrågan på nya produkter 
och tjänster från skogen ökar i och med den gröna omställningen och i länet finns 
stor potential i förädling av skogsråvara. Det kan exempelvis gälla innovation kring 
förädling av träfiber eller utveckling av det industriella trähusbyggandet som också 
skulle innebära stor klimatnytta. Den gröna omställningen innebär också nya 
affärsmöjligheter, ekosystemtjänster och stor potential i utvecklingen av nya 
cirkulära affärsmodeller.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering  
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  

- Antal framtagna underlag/strategier/planerrapporter: 1 rapport 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet 
Förstudie: Cirkulära materialflöden och cirkulära affärsmodeller i 
byggbranschen ger kostnadseffektiva boendemiljöer för unga /vuxna med 
50 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 342 500 
kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala 
utvecklingsåtgärder.   

3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt 
ansökan.  

4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 
(RUN/640/2017) gäller för projektet.  

5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om 
utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal framtagna 
underlag/strategier/planerrapporter enligt den nationella vägledningen 
samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och 
utvärdering av projektet.   

6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 mars 2024.   
 
I tjänsten   
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Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Lev stort – Projekt AB 
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